
STADT
BAD SALZDETFURTH

) Salze-Bus (((

 Komfortabel 

 mit dem Salze-Bus 

 unterwegs 

STADT
BAD SALZDETFURTH

) Salze-Bus (((

So funktioniert der Salze-Bus
• Anrufen oder E-Mail schreiben 

bis 45 min vor Abfahrt 

• Kostenlos mit Kur-/Gästekarte

• Deutschlandticket gilt

• Fahrplan und Tarif auf der Rückseite

STADT
BAD SALZDETFURTH

) Salze-Bus (((

Liebe Bürgerinnen 
und Bürger,
liebe Besucherinnen 
und Besucher, 
Glückauf in Bad Salzdetfurth! Schön, dass Sie zu 
Besuch sind, hier leben oder arbeiten.

Umwelt- und klimafreundlicher Verkehr ist für 
die Stadt Bad Salzdetfurth als Kurort und für ihre 
Bürgerinnen und Bürger sehr wichtig. Seien Sie 
deshalb klimafreundlich mobil vor Ort – mit dem 
Salze-Bus, der Lammetalbahn und den Linien-
bussen des Regionalverkehrs. Alle Angebote 
sind am Kulturbahnhof optimal miteinander ver-
knüpft.

Egal, ob Sie zur Arbeit, zum Arzt, zum Einkaufen, 
zum Wandern oder nach Hause fahren wollen: 
Der Salze-Bus bringt Sie in Bad Salzdetfurth 
und Wehrstedt fast bis vor die Haustür. Gera-
de die höher gelegenen Wohngebiete oder das 
Maiental werden so bequem erreicht. Anruf oder 
E-Mail genügen. Probieren Sie diesen Service 
der Stadt Bad Salzdetfurth aus! Der Salze-Bus 
ist für Sie sogar kostenlos, wenn Sie bereits eine 
Fahrkarte (z. B. das Deutschlandticket) oder eine 
Kur-/Gästekarte haben.

Den Fahrplan fi nden Sie auf der Rückseite die-
ses Flyers, weitere Informationen mit dem unten 
abgedruckten QR-Code im Internet. Bis bald im 
Salze-Bus!

Ihr Björn Gryschka
Bürgermeister

STADT
BAD SALZDETFURTH

) Salze-Bus (((

)  Salze-Bus 
statt Auto-Muss (((

Öffentlicher 
Verkehr in 
Bad Salzdetfurth

Fahrplan und weitere Infos zum 
öffentlichen Verkehr unter:
www.bad-salzdetfurth.de/bürger/öpnv

www.bad-salzdetfurth.de www.bad-salzdetfurth.de

Stand Fahrplan- und 
Tarifi nformation: 07/2023

Maiental Wehrstedt

Gäste

Pendler

Bewohner

Einkaufen Arbeiten Erleben

Oberstraße 6
31162 Bad Salzdetfurth
Telefon: 05063 999-0
info@bad-salzdetfurth.de
www.bad-salzdetfurth.de

STADT
BAD SALZDETFURTH

) nah & da (((

Kliniken

Erlenweg 

Altstadt

Kulturbahnhof

Ortberg Südstadtcenter

TecCenter

Solebad



montags - freitags

VAMED Rehaklinik 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

MEDIAN Salze-Klinik 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

Solebad (Touristinfo) 14:42 15:42 16:42 - 18:42 19:42

Birkenweg 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:42 18:46 19:46

Museum (Kurpark) 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:43 18:47 19:47

Erlenweg 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 - 16:50 - 18:50 -

Lärchenstraße 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 - 16:51 - 18:51 -

Am Mühlenbusch 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 - 16:52 - 18:52 -

Markt 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:49 16:55 17:49 18:55 19:49 19:55 20:55

Bahnhof 6:58 7:29 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:50 16:58 17:50 18:58 19:50 19:58 20:58

Ortberg - - 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 16:59 18:59

nu
r 

vo
n 

A
p

ril
 -

 O
kt

ob
er

19:59 20:59

Freibad - - 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 17:00 19:00 20:00 21:00

Südstadtcenter / Neuer Krug - - 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 17:01 19:01 20:01 21:01

Papenberg - - 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 17:02 19:02 20:02 21:02

Friedhof - - 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 17:03 19:03 20:03 21:03

Elsa-Brandström-Straße - - 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 17:04 19:04 20:04 21:04

Hainholz - - 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:04 15:05 17:05 19:05 20:05 21:05

An der Schafweide - - 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 17:06 19:06 20:06 21:06

Schmiede - - 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 17:07 19:07 20:07 21:07

Ahnepaule - - 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 17:08 19:08 20:08 21:08

TecCenter 7:03 7:34 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 17:09 19:09 20:09 21:09

Maiental 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 17:11 19:11 20:11 21:11

samstags sonn- und feiertags

VAMED Rehaklinik 9:37 12:37 14:37 16:37 17:37 18:37

nu
r 

vo
n 

A
p

ril
 -

 
O

kt
ob

er

9:37 12:37 14:37 16:37 17:37

MEDIAN Salze-Klinik 9:39 12:39 14:39 16:39 17:39 18:39 9:39 12:39 14:39 16:39 17:39

Solebad (Touristinfo) 9:42 12:42 14:42 16:42 17:42 18:42 9:42 12:42 14:42 16:42 17:42

Birkenweg 9:46 12:46 14:46 16:46 17:46 18:46 9:46 12:46 14:46 16:46 17:46

Museum (Kurpark) 9:47 12:47 14:47 16:47 17:47 18:47 9:47 12:47 14:47 16:47 17:47

Erlenweg 9:50 12:50 14:50 16:50 - 18:50 9:50 12:50 14:50 16:50 -

Lärchenstraße 9:51 12:51 14:51 16:51 - 18:51 9:51 12:51 14:51 16:51 -

Am Mühlenbusch 9:52 12:52 14:52 16:52 - 18:52 9:52 12:52 14:52 16:52 -

Markt 9:55 12:55 14:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 9:55 12:55 14:55 16:55 17:55

Bahnhof 9:58 12:58 14:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 9:58 12:58 14:58 16:58 17:58

Ortberg 9:59 12:59 14:59 16:59 18:59 19:59 20:59 9:59 12:59 14:59 16:59

Freibad 10:00 13:00 15:00 17:00 19:00 20:00 21:00 10:00 13:00 15:00 17:00

Südstadtcenter / Neuer Krug 10:01 13:01 15:01 17:01 19:01 20:01 21:01 10:01 13:01 15:01 17:01

Papenberg 10:02 13:02 15:02 17:02 19:02 20:02 21:02 10:02 13:02 15:02 17:02

Friedhof 10:03 13:03 15:03 17:03 19:03 20:03 21:03 10:03 13:03 15:03 17:03

Elsa-Brandström-Straße 10:04 13:04 15:04 17:04 19:04 20:04 21:04 10:04 13:04 15:04 17:04

Hainholz 10:05 13:05 15:05 17:05 19:05 20:05 21:05 10:05 13:05 15:05 17:05

An der Schafweide 10:06 13:06 15:06 17:06 19:06 20:06 21:06 10:06 13:06 15:06 17:06

Schmiede 10:07 13:07 15:07 17:07 19:07 20:07 21:07 10:07 13:07 15:07 17:07

Ahnepaule 10:08 13:08 15:08 17:08 19:08 20:08 21:08 10:08 13:08 15:08 17:08

TecCenter 10:09 13:09 15:09 17:09 19:09 20:09 21:09 10:09 13:09 15:09 17:09

Maiental 10:11 13:11 15:11 17:11 19:11 20:11 21:11 10:11 13:11 15:11 17:11

montags - freitags

Maiental 6:50 8:12 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 15:15 17:15 19:50

nu
r 

vo
n 

A
p

ril
 -

 O
kt

ob
er

TecCenter - - 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:59 - 15:52 16:59 - 17:52 19:52

Ahnepaule - - 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 - - 15:53 - - 17:53 19:53

Schmiede - 8:14 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 - - 15:54 - - 17:54 19:54

An der Schafweide - 8:15 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 - - 15:55 - - 17:55 19:55

Hainholz - 8:16 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 - - 15:56 - - 17:56 19:56

Elsa-Brandström-Straße - 8:17 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 - - 15:57 - - 17:57 19:57

Friedhof - - 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 - - 15:58 - - 17:58 19:58

Papenberg - 8:19 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 - - 15:59 - - 17:59 19:59

Südstadtcenter/Neuer Krug - 8:20 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 - 15:22 16:00 - 17:22 18:00 -

Freibad - - 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 - 15:23 16:01 - 17:23 18:01 -

Ortberg - 8:22 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 - - 16:02 - - 18:02 20:02

Bahnhof 6:57 8:23 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:04 - 16:03 17:04 - 18:03 20:03 20:13 21:13

Markt 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:25 16:05 17:25 18:05 20:15 21:15

Am Mühlenbusch 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 - 16:06 - 18:06 20:16 21:16

Lärchenstraße 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 - 16:07 - 18:07 20:17 21:17

Erlenweg 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 - 16:08 - 18:08 20:18 21:18

Birkenweg 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 - 16:09 17:27 18:09 20:19 21:19

Museum (Kurpark) 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 - 16:10 17:28 18:10 20:20 21:20

Solebad (Touristinfo) 14:14 15:31 16:14 17:31 18:14 20:24 21:24

MEDIAN Salze-Klinik 14:17 15:34 16:17 17:34 18:17 20:27 21:27

VAMED Rehaklinik 14:19 15:36 16:19 17:36 18:19 20:29 21:29

samstags sonn- und feiertags

Maiental 11:50 13:50 15:50 17:15

nu
r 

vo
n 

A
p

ril
 -

 O
kt

ob
er

11:50 13:50 15:50 17:15

TecCenter 11:52 13:52 15:52 - 11:52 13:52 15:52 -

Ahnepaule 11:53 13:53 15:53 - 11:53 13:53 15:53 -

Schmiede 11:54 13:54 15:54 - 11:54 13:54 15:54 -

An der Schafweide 11:55 13:55 15:55 - 11:55 13:55 15:55 -

Hainholz 11:56 13:56 15:56 - 11:56 13:56 15:56 -

Elsa-Brandström-Straße 11:57 13:57 15:57 - 11:57 13:57 15:57 -

Friedhof 11:58 13:58 15:58 - 11:58 13:58 15:58 -

Papenberg 11:59 13:59 15:59 - 11:59 13:59 15:59 -

Südstadtcenter/Neuer Krug 12:00 14:00 16:00 17:22 12:00 14:00 16:00 17:22

Freibad 12:01 14:01 16:01 17:23 12:01 14:01 16:01 17:23

Ortberg 12:02 14:02 16:02 - 12:02 14:02 16:02 -

Bahnhof 12:03 14:03 16:03 - 20:13 21:13 12:03 14:03 16:03 -

Markt 12:05 14:05 16:05 17:25 20:15 21:15 12:05 14:05 16:05 17:25

Am Mühlenbusch 12:06 14:06 16:06 - 20:16 21:16 12:06 15:06 16:06 -

Lärchenstraße 12:07 14:07 16:07 - 20:17 21:17 12:07 14:07 16:07 -

Erlenweg 12:08 14:08 16:08 - 20:18 21:18 12:08 14:08 16:08 -

Birkenweg 12:09 14:09 16:09 17:27 20:19 21:19 12:09 14:09 16:09 17:27

Museum (Kurpark) 12:10 14:10 16:10 17:28 20:20 21:20 12:10 14:10 16:10 17:28

Solebad (Touristinfo) 12:14 14:14 16:14 17:31 20:24 21:24 12:14 14:14 16:14 17:31

MEDIAN Salze-Klinik 12:17 14:17 16:17 17:34 20:27 21:27 12:17 14:17 16:17 17:34

VAMED Rehaklinik 12:19 14:19 16:19 17:36 20:29 21:29 12:19 14:19 16:19 17:36

Fahrtwünsche sind bis 45 Minuten vor Abfahrt anzumelden unter 
Telefon 05063/2222 oder per E-Mail an Hennies-und-Mai@t-online.de

Bedingt durch die Besonderheiten des Rufbusverkehrs können sich 
einzelne Abfahrtszeiten um wenige Minuten verspäten.

Tarif: Einzelfahrt 1,30 €, 4er-Karte 4,00 €, Kinder 0,50 €
Das Deutschlandticket, Fahrkarten des Niedersachsentarifs und des Tarifverbundes ROSA werden anerkannt.

Ausführendes Verkehrsunternehmen: 
Hennies und Mai, Mietwagenunternehmen, 
Bad Salzdetfurth, Tel. 05063/2222

Maiental - Bahnhof - KlinikenKliniken - Bahnhof - Maiental


